
Contacto

Teléfono 950510083
Correo Electrónico info@canjayar.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 6
(04450) Canjáyar España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/403010/006-213/00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-10-2023 a
las 10:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Canjáyar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.canjayar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rYU19r2U840QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales necesarios para la ejecución de la obra "Mejoras en
piscina y varias calles en Canjáyar 2023 1 Fase"

Contrato de suministro por lotes de materiales para ejecución de las obras del PFEA 2023 por procedimientoDescripción 
Abierto simplificado
Valor estimado del contrato 79.137,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.756,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.137,24 EUR.

Clasificación CPV
44111000 - Materiales para obras de construcción.
14211000 - Arena.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
44114100 - Hormigón preamasado.
44316510 - Artículos de herrería.
44410000 - Artículos para baño y cocina.
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: Duración aproximada de las obras del PFEA 2023/2024

Lugar de ejecución
Piscina municipal y varias calles de la localidad
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

http://www.canjayar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rYU19r2U840QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Aridos

Mortero, arena y gravaDescripción 
Valor estimado del contrato 3.388,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.100,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.388,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PREFABRICADOS FORNIELES SL
NIF B04506168
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.388,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.100,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LOTES 1,2,3,5 Y 7
Fecha de Formalización 18/10/2023

Contrato

25 formalizacion PREFABRICADOS FORNIELESreport.pdf
Documento de Contrato de Formalización



Precio de la oferta más baja 3.388,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.388,68 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=059585b2-b5cd-42f3-a73b-378578c961ba
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/10/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Hormigones

Hormigones suministrados en obraDescripción 
Valor estimado del contrato 1.623,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.964,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.623,42 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PREFABRICADOS FORNIELES SL
NIF B04506168
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.566 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.894,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LOTES 1,2,3,5 Y 7
Fecha de Formalización 18/10/2023

Contrato

25 formalizacion PREFABRICADOS FORNIELESreport.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=059585b2-b5cd-42f3-a73b-378578c961ba
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=059585b2-b5cd-42f3-a73b-378578c961ba


Precio de la oferta más baja 1.566 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.566 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=45501c3f-9e28-40b8-965f-0ae2419fb5e6
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/10/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Materiales de construcción

Materiales de construcción para reforma de piscina y varias callesDescripción 
Valor estimado del contrato 47.459,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.425,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.459,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PREFABRICADOS FORNIELES SL
NIF B04506168
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.722,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.694,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LOTES 1,2,3,5 Y 7
Fecha de Formalización 18/10/2023

Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=45501c3f-9e28-40b8-965f-0ae2419fb5e6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=45501c3f-9e28-40b8-965f-0ae2419fb5e6


Precio de la oferta más baja 42.722,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.722,92 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

25 formalizacion PREFABRICADOS FORNIELESreport.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c7874b12-5fae-407a-b88b-105993097efd
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/10/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Material Fontaneria

Material fontaneria para mejoras en piscina y varias callesDescripción 
Valor estimado del contrato 7.935,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.602,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.935,98 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

QUIMICOS COBOS MEGIAS SL
NIF B18502187
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.399,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.533,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LOTE 4
Fecha de Formalización 18/10/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c7874b12-5fae-407a-b88b-105993097efd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c7874b12-5fae-407a-b88b-105993097efd


Precio de la oferta más baja 5.399,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.345,9 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Contrato

25 formalizacion QUIMICOS COBOSreport.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d523cd99-edbb-41e0-8552-024e5554f40a
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/10/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Herrería y carpintería metálica

Productos de herrería y carpintería metálicaDescripción 
Valor estimado del contrato 9.853,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.922,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.853,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PREFABRICADOS FORNIELES SL
NIF B04506168
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.853,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.922,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LOTES 1,2,3,5 Y 7

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d523cd99-edbb-41e0-8552-024e5554f40a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d523cd99-edbb-41e0-8552-024e5554f40a


Precio de la oferta más baja 9.853,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.853,68 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha de Formalización 18/10/2023

Contrato

25 formalizacion PREFABRICADOS FORNIELESreport.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ca3fec4-0077-4bdb-a8a7-80d2e1208ae8
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/10/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Seguridad y Salud

Suministros varios de seguridad y saludDescripción 
Valor estimado del contrato 4.196,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.077,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.196,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PIEDRA NATURAL DE ANDALUCIA SL
NIF B91402487
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.452,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.967,14 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ca3fec4-0077-4bdb-a8a7-80d2e1208ae8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ca3fec4-0077-4bdb-a8a7-80d2e1208ae8


Precio de la oferta más baja 2.452,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.452,18 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de Contrato LOTE 6
Fecha de Formalización 20/10/2023

Contrato

25 formalizacion PIEDRA NATURAL ANDALUCIAreport.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5758b532-ac14-4d04-b332-4bdda8aaed93
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/10/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Gestión de Residuos

Canon de gestión de residuos y transporte a vertedero autorizadoDescripción 
Valor estimado del contrato 4.680,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.663 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.680,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PREFABRICADOS FORNIELES SL
NIF B04506168
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.680,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.663 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5758b532-ac14-4d04-b332-4bdda8aaed93
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5758b532-ac14-4d04-b332-4bdda8aaed93


Precio de la oferta más baja 4.680,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.680,16 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LOTES 1,2,3,5 Y 7
Fecha de Formalización 18/10/2023

Contrato

25 formalizacion PREFABRICADOS FORNIELESreport.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dacfdd38-e0c5-4403-abbf-3116434d8031
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/10/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YA2xyep2KPg4Nav IWzMcHA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dacfdd38-e0c5-4403-abbf-3116434d8031
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dacfdd38-e0c5-4403-abbf-3116434d8031
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YA2xyep2KPg4NavIWzMcHA%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: PLAZO DE ENTREGAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: PRECIOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

ID 0000011860231 |  2023-310044 | Wed, 25 Oct 2023 10:39:57:250 CEST 169822287025489873UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


